Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 28.1.2013
Přítomni:    Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Hladík Milan, Holá Marie, Kejda Jiří
Omluveni:   Loup Josef
Hosté:  ---
Zapisovatel: Dolíhalová Marie
Ověřovatelé: Holá Marie, Hladík Milan

Program:    1.  Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Program obnovy venkova
                   3.  Výročí obce
                   4.  MAS MOST VYSOČINA
                   5.  Plošina pro vozíčkáře
                   6.  Různé
                   
            
       
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým zapisovatelem-Dolíhalová M. a ověřovateli – Holá M., Hladík M.
Hlasování: pro – 5 členů zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo

 
2.  Obec opět požádá Krajský úřad kraje Vysočina o dotaci z “Programu obnovy venkova“. Finance se použijí na tyto akce – renovace pomníku padlých, instalace zrcadla na nepřehledné komunikaci, rozšíření veřejného osvětlení, oprava místní komunikace, rozšíření veřejné zeleně.   
Hlasování: pro – 5  členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


3. V roce 2014 uplyne 650 let od 1. písemné zmínky o obci Nová Ves. Starostka bude kontaktovat heraldika, pana Josefa Keprta, který je odborníkem na vyhledávání a studium v archivech a knihách, týkajících se historie, aby shromáždil potřebné  
údaje. Zastupitelstvo souhlasí se zahájením přípravných prací na pořízení znaku obce a praporu.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


4. Starostka obce seznámila zastupitelstvo se sdružením MAS MOST VYSOČINA.
      Toto sdružení  zahrnuje okolní oblast obcí za účelem, snazšího žádání o různé dotace.
      Členství ve sdružení je bezplatné, zastupitelstvo členství schvaluje.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


5. Obec byla požádána o finanční příspěvek na pořízení plošiny pro vozíčkáře na nádraží 
v Křižanově. Zastupitelstvo svaluje příspěvek ve výši 2.000,-- Kč.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


6. Obec obdržela poděkování od Charity ve Žďáře nad Sázavou za účast na „Tříkrálové sbírce“. V naší obci se vybralo 6.140,-- Kč.
Je objednán zahradní traktor na sečení obecních travních ploch, zastupitelstvo schvaluje jeho nákup.
Za pronájem kulturního domu Ing. Josefu Chylíkovi na oslavu narozenin obec obdržela  1.000,-- Kč.
Obec Heřmanov tvoří nový územní plán.
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.


 Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele.
Č. 2 – Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na dotaci a výše uvedené akce.
Č. 3 – Zastupitelstvo schvaluje zahájení přípravných prací na pořízení obecního     
           znaku a praporu. 
Č. 4 -  Zastupitelstvo schvaluje členství ve sdružení MAS MOST VYSOČINA.
Č. 5 -  Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek  2.000,-- Kč na plošinu pro 
           vozíčkáře.
Č. 6 -  Zastupitelstvo schvaluje nákup zahradního traktoru.

           .


Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Holá Marie


Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Hladík Milan






